
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXI/111/2025 

RADY POWIATU W RYPINIE 

z dnia 24 września 2025 r. 

 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Rypiński 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz. 1907), art. 42 ust. 7 pkt 2 

w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 

r. poz. 986, z 2023 r. poz. 1672, z 2024 r. poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, poz. 1160, poz. 

1188 i poz. 1189)  uchwala się, co następuje:  

 

§1. W uchwale Nr XXXII/210/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Rypiński (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom z 2018 r. poz. 2240) 

zmienionej uchwałą Rady Powiatu w Rypinie Nr VIII/67/2019 z dnia 24 czerwca 2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 4106) wprowadza się następującą zmianę: 

 

1) w § 1uchwały, w tabeli dodaje się wiersz Lp. 7. w brzmieniu: 

w kolumnie stanowisko kierownicze  „Kierownik sekcji muzycznej” a w kolumnie 

rozmiar obniżki „6”. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Przedmiot regulacji 

Przedmiotem regulacji jest uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Rypiński 

 

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 

Stosowanie do art. 42 ust. 7 pkt 2ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub 

placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów oraz 

nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, a także dla nauczycieli pełniących 

obowiązki kierownicze w zastępstwie. 

Na podstawie art. 91d pkt 1 ustawy Karty Nauczyciela, dokonanie takich regulacji należy do 

kompetencji rady powiatu. 

W związku z zatrudnieniem kierownika sekcji muzycznej w Zespole Szkół nr 5 im. ks. Jana 

Twardowskiego w Rypinie w Szkole Muzycznej I stopnia zasadne jest podjęcie ww. uchwały.  

 

Konsultacje wymagane przepisami prawa  

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.  

 

Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszej uchwały są zaplanowane w 

budżecie jednostki. 

 

 

 


